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DECRETO EXENTO N°
VISTOS:
ANGOL: 017 Jun 70

a)Teniendo presente la Ley N °
21.289 de fecha 16 de Diciembre del 2020, del Ministerio de Hacienda, que
aprueba el presupuesto del Sector Publico para el afio 2021.

b) La Sesién Ordinaria n.° 34 de
fecha 01 de Diciembre de 2020, aprueba Presupuesto Municipal para el afio 2021.

¢) La Resolucion N° 7 del 26 marzo
de 2019, Contraloria General de la Republica, normas sobre exencion tréamite de
Toma de Razon.

d) El memorandum N° 565 de fecha
17 de Marzo 2021, Sra. Marisol Hernandez Astete que envia Reglamento
correspondiente a BECA CONCEJO MUNICIPAL afio 2021, segun Sesion
Ordinaria N° 45 del Concejo Municipal de fecha 16.03.2021.

e) El memorandum N° 688 de fecha
19 de Mayo 2021, Sra. Marisol Hemnandez Astete que envia Nomina de
Beneficiarios comuna de Angol “BECA CONCEJO MUNICIPAL 2021, segun
Sesioén Ordinaria N° 51 del Concejo Municipal de fecha 18.05.2021.

f) Resolucion N° 7 del 26 de marzo
de 2019, de la Contraloria General de la Republica, dicta normas sobre exencion
tramite de Toma de Razon.

g) La facultad que me confiere la
Ley N° 18695 del 23 de Marzo de 1999, Organica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO:

1.- Paguese 63 Becas a
Estudiantes Educacién Superior “Centro de Formacion Técnica”, Acordada por el
Concejo Municipal en la sesién Ordinaria N° 51 de fecha 18.05.2021, por un
monto total de $4.095.000.- SEGUN DETALLE.

N° RUT NOMBRE TOTAL
1 ALBARRACIN GARCES JORGE ALEJANDRO 65,000
2 ARAVENA RIQUELME NICOLAS ALFREDO 65,000
3 ARAYA HENRIQUEZ ANA MARIA 65,000
4 ARRIAGADA PAREDES CAMILA ALEJANDRA 65,000
S BRAVO RODRIGUEZ CAMILA JEANNETTE 65,000
6 BUSTOS CARO MADELIN YANINA 65,000
7 BUSTOS FLORES PAULINA ROXANA 65,000
8 CASTILLO ESCALONA PATRICIA LEONOR 65,000




10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
235
26
27
28
29
30
31
32
33

34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63

CEA FERNANDEZ DIEGO MAURICIO
CIFUENTES MORA NACARAYAN NAYADETH
CIFUENTES PINTO FELIPE PATRICIO
CONTRERAS LAGOS MICHELL SKARLETT
ESPINOZA MENDOZA IGNACIA BELEN
FERNANDEZ CARO FRANCISCA JAVIERA
FERNANDEZ GONZALEZ JOSE ANDRLES
FERNANDEZ REBOLLEDO CLAUDIA PAOLA
FIGUEROA TOLEDO JENNIFER FERNANDA
GAETE CORREA MARCO ANTONIO
GARRIDO GARRIDO MARIA YANITZA
GATICA SALDANA CECILIA ESTEFANIA
GATICA VEGA VALESKA GUISELLE
GONZALEZ GATICA MAKARENA MICHELLE
GONZALEZ GUZMAN DYLAN ESTEBAN
GONZALEZ MARDONEZ ALEXANDRA ELIZABETH
GONZAIEZ SEPULVEDA PAULA VALENTINA
GUINEZ PALACIOS SEBASTIAN EDGARDO
GUTIERREZ ARTIAGA ELIZABETH SOLANGE
HENRIQUEZ OLIVEROS PATRICIA MARCELA
ITERNANDEZ DONOSO ALEJANDRA ESTLLA
HORSTMEIER FERREIRA JAVIERA SCARLETT
JAQUE RUBILAR MELISSA ALEJANDRA
JARPA BURDILES NATALIA GISELLE
LADRON DE GUEVARA MORA ALEXSANDRA
BERNARDITA :

LAGOS RIVAS MARCELA ERCILIA

LEAL VEGA CONSUELO ABIGAIL

LIZAMA MILLAO ARIANA LORENA
MANQUEL SEPULVEDA YARITZA YAMILET
MARCHANTT FERNANDLZ MARIA JESUS
MARTINEZ GATICA BETZABE CECILTA
MEDINA PASCAL SHIRLEY ELIZABETH
MONTEIRO OSORES NATALIA PAZ
MORALES ERICES SOLEDAD ANDREA
MORALES SUBIABRE CARLOS DANITEL
MUNOZ MONTOYA LORETO ANDREA
NUNEZ SAEZ MYRIAM BELEN

ORTEGA BAEZA YASNA VIVIANA

PARRA GARRIDO NAYADET DEL PILAR
PEREZ LLEON CINTIA PAMELA

RAMIREZ VILLEGAS ROGER JAVIER

RIOS VALDERRAMA JAEL RODRIGO
RIQUELME VALENZUELA ALEJANDRA MARIBEL
RIVAS MOYA BARBARA STEPIIANIA

RIVAS ROJAS CECILIA DENIS

ROCHA HIDALGO YANIRA VANESA

ROCHA MOLINA TAMARA MICAL

SAEZ GUTIERREZ JESTER PAOLA

SAGREDO DIAZ CRISTOBAL IGNACIO

SAN MARTIN MUNOZ BETZABE ANAIS
SANCHEZ VIELMA YESENIA ESCATLA
SANHUEZA REYES BELEN ESTEFANIA
TRINCADO CASTILLO KIRSTIN LISSETTE
VERA TORRES DARLIN VALESKA

VIVEROS URRUTYA VICTORIA ARACELY
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TOTAL 4,095,000




2.- Procédase por el departamento
de Administracién y Finanzas a girar la suma anteriormente indicada con cargo a
la Cuenta: 215.24.01.007.005 Fondos Municipales.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE
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DISTRIBUCION '
- Tesoreria Municipal.

- Administracion y Finanzas.

- Archivo Secretaria Municipal.

“EL ANGOL QUE TODOS QUEREMOS"
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DECRETO EXENTO N°
VISTOS:
ANGOL: 6 JUN 7071
a)Teniendo presente la Ley N °
21.289 de fecha 16 de Diciembre del 2020, del Ministerio de Hacienda, que
aprueba el presupuesto del Sector Publico para el afio 2021.

b) La Sesién Ordinaria n.° 34 de
fecha 01 de Diciembre de 2020, aprueba Presupuesto Municipal para el afio 2021.

c¢) La Resolucién N° 7 del 26 marzo
de 2019, Contraloria General de la Republica, normas sobre exencién tramite de
Toma de Razon.

d) El memorandum N° 565 de fecha
17 de Marzo 2021, Sra. Marisol Hernandez Astete que envia Reglamento
correspondiente a BECA CONCEJO MUNICIPAL afio 2021, segun Sesion
Ordinaria N° 45 del Concejo Municipal de fecha 16.03.2021.

e) El memoréandum N° 712 de fecha
9 de Junio 2021, Sra. Marisol Hernandez Astete que envia Nomina de
Beneficiarios casos excepcionales comuna de Angol “BECA CONCEJO
MUNICIPAL 2021” seguin Sesién Ordinaria N° 51 del Concejo Municipal de fecha

18.05.2021.
f) Resolucién N° 7 del 26 de marzo

de 2019, de la Contraloria General de la Republica, dicta normas sobre exencion

tramite de Toma de Razon. ‘
g) La facultad que me confiere la

Ley N° 18.695 del 23 de Marzo de 1999, Orgéanica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO:

1.- Paguese 2 Becas
excepcionales a Estudiantes Educacion Superior Armada y Carabineros,
Acordada por el Concejo Municipal en la sesion Ordinaria N° 53 de fecha
08.06.2021, por un monto total de $130.000.- SEGUN DETALLE.

N RUT "~ NOMBRE MONTO

1 UTRERAS SAEZ ROBERTO ADOLFO 65,000
2 VEGA ARRTAGADA LUIS ANDRES 65,000
TOTAL | 7 | 130,000




2.- Procédase por el departamento
de Administracién y Finanzas a girar la suma anteriormente indicada con cargo a
Ja Cuenta: 215.24.01.007.005 Fondos Municipales.
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ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE
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DISTRIBUCION

- Tesoreria Municipal.

- Administracion y Finanzas.

- Archivo Secretaria Municipal.

“EL ANGOL QUE TODOS QUEREMOS"




